
 
 

AFFARI GENERALI BILANCIO E PERSONALE
 
 

Direttore: FRANCESCO TAPINASSI
 
Decreto N. 157 del 17-10-2024

 
Responsabile del procedimento: SILVIA PINCIONE
 
Pubblicità/Pubblicazione: ATTO NON RISERVATO,PUBBLICAZIONE SUL SITO DELL'AGENZIA
 
Ordinario [X ]
 
Immediatamente eseguibile [ ]
 
Allegati n: 1
 
Oggetto:
 
APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 COMMA 1
DEL D.LGS. N. 165/2001 E SS.MM.II. PER LA COPERTURA DI COMPLESSIVI N. 2 POSTI A
TEMPO INDETERMINATO E PIENO: - N. 1 POSTO NELL'AREA DEI FUNZIONARI E
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE, PROFILO PROFESSIONALE "FUNZIONARIO
AMMINISTRATIVO", CCNL FUNZIONI LOCALI - N. 1 POSTO NELL'AREA DEGLI
ISTRUTTORI, PROFILO PROFESSIONALE "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-
CONTABILE", CCNL FUNZIONI LOCALI
 
 
 
 
 
MOVIMENTI CONTABILI

 
 

 
 

Iniziativa Tipo movimento Importo



 
 

    
IL DIRETTORE

 
VISTA la Legge Regionale 4 marzo 2016, n. 22 “Disciplina del sistema regionale della promozione economica e
turistica. Riforma dell’Agenzia di Promozione Economica della Toscana (APET)” Modifiche alla l.r. 53/2008 in tema di
artigianato artistico e tradizionale” che istituisce l’Agenzia Toscana Promozione Turistica;
 
VISTO il “Regolamento di amministrazione e contabilità” di Toscana Promozione Turistica approvato con
deliberazione della Giunta Regionale nr. 692 del 19/07/2016 ai sensi dell'art 13 della L.R. 22/2016;
 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 107 del 26/04/2021, avente ad oggetto “Agenzia
regionale “Toscana Promozione Turistica”. Nomina del Direttore”;
 
PREMESSO che con Decreto del Direttore di Toscana Promozione Turistica n. 49 del 25/03/2024 è stato
adottato il Bilancio di Previsione e relazione dell’Organo di Amministrazione per l’anno 2024;
 
DATO ATTO della Proposta di Deliberazione al Consiglio Regionale n. 45 del 22/04/2024, avente
ad oggetto “L.R. n. 22/2016. Bilancio di Previsione per l'anno 2024 dell'Agenzia regionale Toscana
Promozione Turistica - Richiesta di parere al Consiglio Regionale ai sensi dell'art. 37 comma 2 dello Statuto
della Regione Toscana”;
 
PREMESSO che con Delibera della Giunta Regionale n. 446 del 15/04/2024 è stato approvato il
Programma Operativo per l’anno 2024 con proiezione pluriennale dell'Agenzia regionale Toscana
Promozione Turistica;
 
VISTO il Decreto del Direttore di Toscana Promozione Turistica n. 156 del 17/10/2024, avente ad oggetto
“Piano integrato di attività e organizzazione – Aggiornamento”;
 
CONSIDERATO che il Piano Triennale del fabbisogno di personale 2024 – 2026 aggiornato di Toscana
Promozione Turistica, parte integrante del suddetto Piano, prevede:

-          di attivare n. 1 procedura di mobilità esterna ex Articolo 30, D.Lgs. 165/2001, nel profilo di
Funzionario Amministrativo Area Funzionari e Elevate Qualificazioni;

-          di attivare n. 1 procedura di mobilità esterna ex Articolo 30, D.Lgs. 165/2001, nel profilo di
Istruttore Amministrativo Contabile, Area Istruttori;

RICHIAMATE le disposizioni in materia di pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro e il
trattamento sul lavoro, di cui al D. Lgs. n. 198/2006 “Codice della pari opportunità tra uomo e donna a
norma dell’art. 6 della legge n. 246/2005”;
 
RICHIAMATO l’art. 30 comma 1 del decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e
integrazioni;
 
RICHIAMATA la legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1, “Testo Unico in materia di organizzazione e
ordinamento del personale” ed il relativo Regolamento di attuazione di cui al DPGR 33r/2010 e loro



successive modificazioni e integrazioni.;
 
PRESO ATTO che il citato art. 30, comma 1 del D. Lgs. n. 165/2001 stabilisce che “le amministrazioni,
fissando preventivamente i requisiti e le competenze professionali richieste, pubblicano sul proprio sito istituzionale, per un
periodo pari almeno a trenta giorni, un bando in cui sono indicati i posti che intendono ricoprire attraverso il passaggio diretto di
personale di altre amministrazioni, con indicazione dei requisiti da possedere”;
 
VISTO lo schema di avviso di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 comma 1 del d.lgs. n. 165/2001 e
ss.mm.ii. per la copertura di complessivi n. 2 posti a tempo indeterminato e pieno:

·        n. 1 posto nell’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, profilo professionale “Funzionario
amministrativo”, CCNL Funzioni Locali;
·        n. 1 posto nell’area degli Istruttori, profilo professionale “Istruttore amministrativo-contabile”,
CCNL Funzioni Locali.

 
RITENUTO opportuno approvare l’Avviso di cui al punto precedente, allegato 1 al presente
provvedimento, che ne costituisce parte integrante e sostanziale;
 
RITENUTO di dare mandato al Servizio proponente di procedere alla pubblicazione del suddetto avviso sul
Portale Nazionale del Reclutamento “inPA” e alla pubblicazione nell’apposita sezione di Amministrazione
trasparente del sito istituzionale di Toscana Promozione Turistica (www.toscanapromozione.it), dandosi
espressamente atto che il termine di 30 giorni per la presentazione delle domande di partecipazione decorre
dal giorno successivo alla data di approvazione del presente atto;
 
DATO ATTO che le domande di partecipazione dovranno essere presentate esclusivamente per via
telematica, compilando il format di candidatura sul Portale “inPA”, disponibile all’indirizzo https://
www.inpa.gov.it/, previa registrazione, autenticandosi con SPID/CIE/CNS/eIDAS, a decorrere dal giorno
della pubblicazione dell’Avviso sul Portale, entro il termine perentorio di 30 giorni;
 
VISTO l’art. 34-bis del D. Lgs. n. 165/2001 ed ss.mm.ii. che prevede di inviare specifica comunicazione ai
competenti uffici della Regione Toscana e del Dipartimento della Funzione Pubblica al fine di verificare la
sussistenza di personale collocato in disponibilità con la qualifica e la professionalità richiesta;
 
DATO ATTO che a tale proposito è stata inviata apposita comunicazione conservata agli atti del Servizio
proponente, e che l’assunzione oggetto del presente decreto è in ogni caso subordinata agli esiti della
procedura prevista dall’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001;
 
RITENUTO di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice con successivo atto;
 

DECRETA

 
1.       di approvare, per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati l’avviso
di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 comma 1 del d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. per la copertura di
complessivi n. 2 posti a tempo indeterminato e pieno:

§  n. 1 posto nell’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, profilo professionale
“Funzionario amministrativo”, CCNL Funzioni Locali;
§   n. 1 posto nell’area degli Istruttori, profilo professionale “Istruttore amministrativo-contabile”,
CCNL Funzioni Locali.

 allegato 1 al presente atto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale;
 

2.       di disporre la pubblicazione integrale dell’allegato Avviso di mobilità sul Portale Nazionale del
Reclutamento “inPA”, dando espressamente atto che il termine di 30 giorni per la presentazione delle
domande di partecipazione decorre dal giorno successivo alla data di approvazione del presente atto;



 
3.       di pubblicare il presente decreto nell’apposita sezione “Bandi di concorso” in “Amministrazione
trasparente” sul sito di Toscana Promozione Turistica (www.toscanapromozione.it), ai sensi della
normativa vigente;

 
4.       di dare atto che le assunzioni oggetto del presente decreto sono previste dal Piano Triennale del
fabbisogno di personale 2024 – 2026 di Toscana Promozione Turistica approvato con Decreto n. 156
del 17/10/2024, ed è in ogni caso subordinata agli esiti della procedura prevista dall’art. 34 bis del D.
Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;

 
5.       di inserire il presente decreto nel Libro dei Provvedimenti del Direttore ai sensi dell’articolo 24,
comma 4, del Regolamento di amministrazione e contabilità di Toscana Promozione Turistica,
approvato con deliberazione di Giunta Regionale 19 luglio 2016, n. 692;

 
6.        di trasmettere il presente decreto al Collegio dei Revisori.

 
 
 
 

Il Direttore
Dott. Francesco Tapinassi

 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. Il presente atto è
conservato negli archivi informatici di Toscana Promozione Turistica ai sensi dell’art. 22 del citato decreto.
 
 


